SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ
DIREÇÃO GERAL

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO 2018

Av. Brasília, s/n° – Vila Permanente – Tucuruí – PA – Brasil – CEP: 68.464-000 – Fone: (94) 3778 – 2100

CNPJ: 10.763.998/0005-63 – Site: www.tucurui.ifpa.edu.br

ERRATA N° 01/2018

AO EDITAL N° 005/2018 – DG/CAMPUS TUCURUÍ

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ DO IFPA, nomeado pela Portaria n° 608/2015 –
GAB/Reitoria – DOU de 30 de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais, por meio da COMISSÃO
DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO DO CAMPUS TUCURUÍ - INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ, torna pública
a ERRATA Nº 001/2018 de correção ao Edital nº 005/2018 - DG/CAMPUS TUCURUÍ, na forma a seguir:

Onde se lê:

ANEXO I
CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO 2018 DO CAMPUS TUCURUÍ

N° DE
ORDEM

ATIVIDADE PERÍODO

1. Publicação do edital. 12/03/18

2. Período de inscrição.
14/03/18 a 01/04/18 até as

23h59min

3. Prazo final para pagamento. 02/04/18

4.
Período de solicitação de isenção do pagamento da
taxa de inscrição.

14/03/18 a 20/03/18 até as 18h

5. Publicação do Resultado da Isenção da Taxa de
Inscrição.

22/03/18

6. Período de comprovação para o atendimento
especializado.

14/03/18 a 28/03/18 até as 18h

7.
Divulgação dos cartões de inscrição dos candidatos(as)
no site http://concursos.ifpa.edu.br

A partir de 09/04/18

8. Divulgação do local de prova. 09/04/18

9. Realização da Prova de Seleção. 15/04/18

10. Horário de realização da prova.
Das 8h45min às 12h15min
(Horário local Tucuruí/PA)

11. Publicação do Gabarito Preliminar. 15/04/18 a partir das 18h

12. Prazo para Recurso do Gabarito Preliminar. Até 16/04/18 às 18h

13. Publicação do Gabarito Final. 17/04/18

14. Divulgação do Resultado Final. Até 24/04/18

15. Período para habilitação de matrícula. 25 e 26/04/18

16.
Período de divulgação do resultado de habilitação de
matrícula.

27/04/18

17.
Período para interposição de recursos ao resultado de
habilitação de matrícula.

30/04/18 das 08h às 12h e das
14h

às 18h
18. Homologação da habilitação de matrícula 30/04/18

19. Chamada de Repescagem (se houver). 02/05/18

20.
Habilitação de matrícula dos candidatos(as) chamados
na repescagem (se houver).

03 e 04/05/18

21. Início das aulas aos ingressantes com matrículas
habilitadas.

02/05/18

22. Site disponível para mais informações.
www.tucurui.ifpa.edu.br e

http://concursos.ifpa.edu.br

23.
Informações – Comissão Processo Seletivo Técnico
2018 – Campus Tucuruí.

0XX (94) 3778-2133 / 2104 /
2108

http://www.tucurui.ifpa.edu.br/
http://concursos.ifpa.edu.br/
http://concursos.ifpa.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ
DIREÇÃO GERAL

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO 2018

Av. Brasília, s/n° – Vila Permanente – Tucuruí – PA – Brasil – CEP: 68.464-000 – Fone: (94) 3778 – 2100

CNPJ: 10.763.998/0005-63 – Site: www.tucurui.ifpa.edu.br

Leia-se:

ANEXO I

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO 2018 DO CAMPUS TUCURUÍ

N° DE
ORDEM

ATIVIDADE PERÍODO

1. Publicação do edital. 12/03/2018

2. Período de inscrição.
19/03 a 01/04/2018 até as

23h59min

3. Prazo final para pagamento. 02/04/2018

4.
Período de solicitação de isenção do pagamento da
taxa de inscrição.

20 a 26/03/2018 até as 18h

5.
Publicação do Resultado da Isenção da Taxa de
Inscrição.

28/03/2018

6.
Período de comprovação para o atendimento
especializado.

19 a 29/03/2018 até as 18h

7.
Divulgação dos cartões de inscrição dos candidatos no
site http://concursos.ifpa.edu.br

A partir de 09/04/2018

8. Divulgação do local de prova. 09/042018

9. Realização da Prova de Seleção. 15/04/2018

10. Horário de realização da prova.
Das 8h45min às 12h15min
(Horário local Tucuruí/PA)

11. Publicação do Gabarito Preliminar. 15/04/2018

12. Prazo para Recurso do Gabarito Preliminar. Até 16/04/2018 às 18h

13. Publicação do Gabarito Final. 17/04/2018

14. Divulgação do Resultado Final. Até 24/04/2018

15. Período para habilitação de matrícula. 25 e 26/04/2018

16.
Período de divulgação do resultado de habilitação de
matrícula.

27/04/2018

17.
Período para interposição de recursos ao resultado de
habilitação de matrícula.

30/04/2018 das 08h às 12h e
das 14h às 18h

18. Homologação da habilitação de matrícula 30/04/2018

19. Chamada de Repescagem (se houver). 02/05/2018

20.
Habilitação de matrícula dos candidatos chamados na
repescagem (se houver).

03 e 04/05/2018

21. Início das aulas aos ingressantes. 02/05/2018

22. Site disponível para mais informações.
www.tucurui.ifpa.edu.br e

http://concursos.ifpa.edu.br

23.
Informações – Comissão Processo Seletivo Técnico
2018 – Campus Tucuruí.

0XX (94) 3778-2133 / 2104 /
2108

Anderson Walber de Jesus Barbosa
Diretor Geral do IFPA Campus Tucuruí

Portaria n° 608/2015 – GAB/Reitoria
DOU de 30/04/2015

Comissão do Processo Seletivo Técnico 2018
 Portaria Nº 233/2017 – DG/Campus Tucuruí

http://www.tucurui.ifpa.edu.br/
http://concursos.ifpa.edu.br/
http://tucurui.ifpa.edu.br/
http://concursos.ifpa.edu.br/